

Wiadomości różne Cudzoziemskie w Krakowie wydane 27. Xbris.
1704. Z Rzymu 29. 9bris.

W Niedziele, to jest *in Feste Sancti Clementis à Monte Cavallo* w dzień *Electiois* Oreck S. *in presentia* Onegoz solennizowano, który już szczęśliwie Rok czwarty skończył Panowania swego. *in Sede Apostolica*, w ten dzień spiewał Miza święta Kardyнал Paorucci, komplementował zaś O. S. *Nomine* *Totius Sacri Collegij* życząc panowania, *ad multos annos* Kardyнал Accailli *vice Decanus Sacri Collegij*: a lubo O. S. był *in commendata* od affekcyey Podagorczyey, iednak przećcie na koniu w liczney Kawalkacie *in assistentia* Kardyна ow Palatynow y Präfatorow. Kościół *sancti Clementis* wizytował. Ziawid się tu Samson *Anglicus Natione*, który stawia Kolumny tak Marmurowe iako też z rożnych Metalow, *humeris suis*, koniztownym iposobem dwzigac, podnosić, y stawiac łatwo moze. Już też Proces, który *vertebatur* tak dawnemi czasy między W. W. O. O. *Societatis IESV*, y *W. O. O. Ordinis Pradicatorum*, względem affarow Hinskich zakonczył się *Decreto favorabili in partem W. O. O. Societatis IESV* krotzy *prevaleverunt iustis rationibus suis vertentes controversias*.

Z Wenecyey 6. 10bris.

Z Tad tu o *W*oystkach tak Cesarzkich iak Francuskich: nie nie przyszło tymi dniami obohrwego do oznaymienia. Z Konstantynopola powzięliśmy w przeszłym tygodniu listy *de data* 20. 9bris pilane, w których donozą, iż tam Francuski Ambasiator, wielkie czynił tryumfy, y *Allegre ex Nativitate Ducis Britannie* iecz *non praece* z moziarzy przelicz niepozwohła Porta, a to dla tego że Sultana *pragnans* iest. Sultan Turcki *deposuit* s urzedu starego Wczyera, a wywyzyl na ten vczad, Syna Kaya Mustawy, który, pod czas oblezenia *Wiednia* był na tym urzedzie. Ten nowy Wczyer poczał *uti rigore* zakazuiac Forystyerom, y Poslom też, aby się po Turcku nie nosili y zielonych y zoltych Pasow nie zazywali, lecz po Francusku chodzili, iednakze bez Szpad y Lazeł, iakoz już *contra transgressores* tego ordynansu *usus est violenti iustitia*. Przydaia w pomienionych listach iż wyprawiono wiele Galiot y s lodziami na Morze Czarne y *W*oyška niby *cum apparentia* zerwania pokoju z Moskwą.

Z Milanu 3. 10bris.

Y Lubo vstawiczne nieprzeštaiace padaiia y przeskadzaiia deszcze operacyey ataku, y aproszowania Fortecy Verwa, powiewasz już w retranšamentach po kolana Zoldakom była wodna, zkąd weszły się były wielkie choroby *cum mortalitate* iednak przedie Francuzowie kontynuowali oblezenie pomienionego miejsca. dajac *Dux de Vandemo* po trzy razy wodki Zoldakom na dzień.

Z Pa.

Z Paryża 28. 9bris.

Armator nasz ieden 14 *prateriti*, przyprowadził do Portu Świętego Ludwika, ieden Okręt Angielski na Morzu zardwany który izedł od Azones nalożony Winami, drugi Armator przyprowadził do Portu San Málo, Okręt *Sancti Francisci* który izedł z Amsterdamu o dwudziestu ośmiu działach na którym iżeśdziesiąt szłowická, ten Okręt izedł od Portu Archangieli, na ladowany skórami futrem y innymi merkancyami, Flora naszą na przyszłą Kampańią będzie mocniejszą dziełćiom Okrętami. O atakowaniu Fortece Gibraltarze nie máż żadney pewney Wiadomości.

Z Wiedniá 17. Xbris.

ZŁaski Bożey iusz Celarz I. M. *primeva valetudine restitutus* za pilnym staraniem Medyków w Sobotę u Dworu była solenna Gála *in vna natalitiorum*, Stárzy ArcyKsiężny *Maria Elizabetha*. In die & hora KROLA I. M. Rzymskiego *Speratur* powrot z Kampańiey. Málkontenci Węgiersey nie ustawali excursyami swymi rózne tu pobliskie miesty infestowác.

Z Wársawy 24. Xbris.

ZTąd nie máż co oznáymić tylko że I. M. X. Arcybiskup, Lwowski zmieszkałszy tu kilka dni odiacháł *ad propria* pod Thorun *non apprehendendo* Dywizyey Generála Sztemboká tam rozłożony,

Do Wármiey Litwá Sapierzynska przenośi się z Biskupstwa Chelmskiego a *li angustiss* Szwedzi w Wármiey *extorquent* przelatoroczne kontrybucye, którzy byli *pro praesidio* Elblaga, *ad terroris* pala, po kilka chałup, na Miásta nowe Kontrybucie założono Zwłoki, po 8. bitych cáł: áto *insupportabile onus*, Fertur tu iákoby trzy tysiące Szwedow postąpić miało pod Gzestochowé.

Iegomość Pán Połaniecki gośei wdobrách Arcybiskupich iáko to w zowiezu, w Radzieliowiczach y innych kluczach, *extorquendo ditiores* se wżyskiego, Ludzie Kárdynalscy iusz się teraz bezpieczniey po Wársawie przeluszają niż przedtym.

80 240 320

80

160

160

320

170

170

340

320

320

320

320

320

320

320

320